anno

anno autem Christi CCC LXXXII. Addam ad extremum, Antonios ab Anteone, quem Vergilius Antorem, Antonem videtur appellasse, Herculis filio, aut socio originem duxisse, iactatum illis temporibus esse. Is erat illorum temporum error: vt suae nobilitatis principes aut in deos, aut in heroas deorum nothos filios referrent.

AQVILLIA.

AQVILLIA duplex familia patriciorum, & plebeiorum paucos habuit consulares, & triūphales, aut aliis maximis honoribus vſos. Patriciorum vetustissima memoria est, M. Aquillium Quartumuirum, vel potius Duumuirum sacris faciundis à Tarquinio Superbo insui culleo iufsum ob libros Sybillinos euulgatos, vt Dionysius scribit. Post hanc Aquilliorum, & filiorum L. Iunij Bruti primi consulis coniuratio, vt reges restituerentur. Primus consul C. Aquillius Tuscus, cuius collega fuit T. Sicinius Sabinus anno CCC LXVI. Ouās de Herniceis in vrbem rediit. Post centum vno minus annos L. Aquillius Coruus tribunus militum fuit cōsulari potestate cum aliis quinque patriciis. Plebei tres consulares, & triumphales fuerunt. Primus C. Florus M. F. c. N. c o s. fuit cum L. Cornelio Scipione. ambōque consules de Pœroeiis triumpharūt Scipio c o s. Florus procos. IIII. Non. Octob. an. D c x c v. Post hunc M'. Aquillius M'. F. M'. N. cum C. Sempronio Tuditano an. D c x x i v. consul fuit. Ambo etiam triumpharunt, Sempronius in consulatu de Iapudibus, Aquillius ex Asia III. Nonas Novemb. an. D c x x vii. proconsule. Huius filius M'. Aquillius consul fuit cum C. Mario quinctum c. o. s. an. D c l i. Ouans rediit procos. de serueis fugitiveis ex Sicilia post biennium M. Antonio c o s. qui eius patrocinium postea suscepit, atque cum defensione accurata à magnis criminibus liberavit. Pater hic fuit, vt Asconius ait P. Cornelij Lentuli Suræ, qui consul fuit cum Cn. Aufidio Oreste an. D c x x c i i. Sed postea senatu à censoribus motus iterum prætor fuit Cicerone consule, & à senatu abdicare coactus ob coniurationem Catilinæ occisus est. Vxorē habuit Iuliam L. Cæsarīs sororem M. Antonij Triumuii matrem. Sed de hoc in Cornelia dicemus. insertus enim est adoptione in eam familiam. Addendus est his C. Aquillius Gallus iuris consultus clarissimus, qui pretorius fuit, apud quēm Cicero causas egit. Tempore Augustorum duos, trésve consulares inuenio M. Aquillium c. F. Iulianum, qui c o s. fuit cū P. Nonio Asprenate Torquato sub Caligula an. D c c x c i. & Q. Aquillium Sabinum, qui bis consul fuit sub Caracalla, prioris consulatus collega fuit Silius Messalla anno D c c c c l x v i. posterioris Sex. Aurelius Anullinus post biennium. Tertius est Aquillius Orfitus, qui cum Sex. Laterano c o s. fuit anno Fuit etiam vñica Augusta Iulia Aquillia Seuera Elagabali Antonini vxor, quam virginem Vestalem fuisse Dion testatur.

ATILIA.

ATILIA duplex familia patriciorum, qui Longi dicti sunt; & plebeiorum, qui Reguli & Serrani, & Calatini, & Bulbi sunt appellati. Longi duo, tantum ambo eodem prænomine, tribuni militum cōsulari potestate

quorum alter primus creatus est in eo magistratu cum collegis A. Sempronio Atratino, T. Clælio Siculo, sed ut vitio facti abdicarunt, & pro eis consules facti L. Papirius Mugilanus, L. Sempronius Atratinus anno ccccix. Alter L. Atilius M. F. K. N. bis tribunus mil. fuit, an. ccccliv. & cccclvi. Reguli sex, consulatus obtinuerunt nouem, censuram vnam, triumphos tres. Primus M. Atilius M. F. consul fuit cum M. Valerio Coruo anno cdxvii. Huius filius esse creditur M. Atilius M. F. M. N. qui consul fuit an. CDLIX. cum L. Postumio Megello. I. amboque consules triūpharunt, Postumius de Samnitibus, & Etruscis v. i. Kal. April. Regulus de Volsonibus, & Samnitibus v. Kal. Tertius fuit princeps ille familiæ M. Atilius M. F. Lucij, vel Aulinepos; Verrius enim inconstans in hoc est. huc bis consulem, & triumphalem Cicero appellat, qui captus à Carthaginensibus, & missus ab eis, ut captiuo redimerentur, aut permutarentur, suavit senatu, ut neutrum facerent, & ad certam mortem, atque cruciatus in Africam reuersus est. Primum consulatum gesserat cum L. Iulio Libone, & ambo cos. de Sallétineis triūpharunt v. i. Kal. Feb. an. cdxccv. In secundo consulatu suffectus est. Q. Cædicio in eo magistratu mortuo, cuius collega fuit L. Manlius Vulso Longus, undecimo anno post priorem consulatum: in quo insignem victoriam sibi in Sicilia, & Africa de Poeneis reportauerat. Huius vxor Marcia, filius Serranus à Silio Italico appellantur: quos ait dure, atque aspere ab eo fuisse reiectos. veritus enim est, ne eorum caritate fidem, ac iusserandum violaret. Quartus est C. Atilius M. F. M. N. illius, ut creditur filius, quem etiam Serranum appellat, qui cos. fuit anno proximo ante superioris secundum consulatum, cum Cn. Cornelio Blafione. II. naualemque egit de Poeneis triumphum in consulatu. Iterum consul fuit an. D. I. I. I. cum L. Manlio Vulfone Longo. I. I. Quintus M. Atilius M. F. M. N. superioris fortasse frater consul fuit cum P. Valerio Flacco anno. D. X. X. V. I. iterum consul suffectus C. Flaminio ab Hannibale occiso anno secundo belli Punici secundi, post alterum consulatum anno x. eorum collega fuit Cn. Seruilius Geminus. Censor triennio post cum P. Furio Philo, qui in hoc honore mortuus est, Regulus abdicavit. M. Metellum Quæst. aliosque equites Romanos, qui deserere Italiam iurauerant post Cannensem pugnam ærarios retulerunt. Sextus est C. Atilius M. F. M. N. quem superioris filium fuisse arbitrò. Hic consul fuit anno. D. X. X. V. I. I. qui primus fuit belli Gallici Cisalpini, cum L. Aimilio Pappo. Serranorum gens tres habuit consulares, quos etiam inuenio Sarranos, & Saranos appellatos, quasi Tyrios, vel Punicos dixeris. Poenos Sarra oriundos Ennius dixit, hoc est Tyro. Inde Sarrana tibia, Sarranum ostrum. Sic ortos à Regulo captiuo, qui apud Poenos occidi maluit, quam apud suos viuebat, Sarranos fortasse dixerunt. De Caio filio in Regulis dictu est. Eius, ut arbitrò, nepos A. Atilius c. f. c. n. consul fuit cum A. Hostilio Mancino anno. D. X. X. C. I. I. I. belli Persici anno secundo. Post hunc Sex. Atilius, qui cos. fuit anno. D. C. X. V. I. I. Cum P. Furio Philo. Sunt, qui putent hunc M. F. quod titulus inueniatur cuiusdam Sex. Serrani M. F. procos. sed quia incertum est eundem esse, pro certo non accipio. Sequitur C. Serranus, qui consul fuit cum Q. Seruilio Cæpione anno. D. C. X. L. VII. quibus consulibus M. Cicero natus est i. i. Non. Ian. ut Gellius scribit. Calatinum vnum insignem virum consularem bis inuenio, & triumphalem. idem dictator, & censor fuit

fuit tempore belli Punici primus A. Atilius A. F. C. N. à Verrio appellatur. Priorem consulatum egit cum Q. Sulpitio Paterculo an. ccccxxv. ambo triumpharunt Sulpitius in consulatu de Poenaeis, & Sardeis, Atilius P. R. vel procos ex Sicilia de Poenaeis x i v. Kal. Febr. post consulatum. Iterum c o s. fuit oū Cn. Cornelio Scipione Asina iterū c o s. an. c d x c i x. & post quinquennium dictator rei gerundæ caussa Magistrum equitum dixit L. Cæcilium Metellum. Censor biennio post factus est cum A. Manlio Torquato lustrum fecerunt xxxi x. Vxor huius existimatur Fabia Q. Fabij Max. Rulliani filia. Paupertas eius maxima; ex aratro ad honores vocatus est; vnde fortasse cognomen inditum, Calare enim vocare est, vt ex kalendis, & calatis comitiis cognoscimus. Huic positum fuisse elogium ad portam Capenam Cicero refert. Vno ore cui plurimæ consentiunt g̃etes populi primarium fuisse virum. Bulbus unus C. Atilius A. F. A. N. c o s. fuit an. D. viii. cum M. Fabio Buteone. Iterum c o s. decennio post cum T. Manlio Torquato. Quibus consulibus pace populo Ro. vbique parta Janus interum clusus est. Primum vero Numa rege claudi cœpit. Tertio Augusto Imperatore v. c o s. quarto Aug. ix. c o s. quinto Nerone Imp. iii. c o s. sexto Vespasiano Aug. iii. c o s. Sed nos ad Atilius reuertamur. Imperatorum temporibus quattuor tantum reperio consulares Atilius. Primus est M. Regulus c o s. suffectus ex Kal. Iul. cum C. Fonteio Capitone anno cccxxviii. Secundo Augusti cōsulatu. Alter est M. Atilius Metilius Bradua, qui c o s. fuit cum Appio Annio Trebonio Gallo an. D cccclx. sub Traiano Imp. Eiusdem nominis alter Bradua cum Triario Materno c o s. fuit an. D ccccxviii. sub Commodo Imp. Iterumque post sex annos cum Caffio Aproniano. Quartus Atilius est, quem alij Iulium appellant Seueri cognomento c o s. suffectus fuit cum Æmilio Junco an. D ccccxv. Sub eodem Imp.

AVRELLIA.

AVRELLIA familia prius Auselia dicta à Sole, Sabina origine, & plebeia tribus cognominibus distincta est: Cottarum, Orestarum, & Scaurorum. Cottæ ab anno D. vrbis ad DCC. septem habuit consulares, quorum unus bis cōsul fuit, duo censores, unus magister equitum, unus triumphalis. Orestæ eisdem temporibus tres consulares; unus etiam triumphalis. Scaurus unus consularis. Hæc florente republica. Postea multis imperatoribus illustris reddita est. Nam propter adoptionem Hadriani T. Aurelius Antoninus, qui postea Pius appellatus est, T. Ælius Antoninus dictus, & quos ipse adoptauit, M. Annus, & L. Ceionius Aurelij Antonini appellati sunt, & post eos Commodus M. F. item Caracalla Septimij Seueri filius, & Elagabalus M. Aurelij Antonini dicti sunt. Seuerus quoque Alexander, Valerianus, Claudius, Quintillus, Aurelianus, Probus, Carus, Carinus, Numerianus, Diocletianus, Maximianus, Constantius, Seuerus, Maxentius, Constantinus Max. & Licinius Aurelij fuerunt appellati. Primus C. Cotta L. F. C. N. c o s. fuit cum P. Seruilio Gemino, & solus triūphauit Idib. April. an. D. i. de Poenaeis, & Siculeis. Iterum cum eodem collega post quadriennium c o s. fuit. Censor cum N. Fabio Buteone septimo deinde anno, lustrum fecerunt xxxix. Magister equitum fuit C. Diu-

lio dictatore comitiorum habendorum causâ an. D CXXII. Alter C.
 Cotta c.f.c.n.superioris, vt creditur, filius c o s, fuit cū P.Sulpicio Galba Max. II. anno primo belli Philippici hoc est an. D LIII. Post hunc L. Cotta fuit, cuius parentes ignoramus, c o s. cum Ser. Sulpicio Galba an. D CIX. Quartus L. Cotta superioris, vt creditur, filius c o s. fuit cum L. Cæcilio Metello Caluo an. D CXXXIV. Quinctus C. Aurelius M. F. c o s. cum L. Octauio an. D CLXXI. Huic triumphus decretus erat, sed ob rescißam cicatricem prius mortuus est. Laudatur, vt disertus à Cicerone, eiusque leges aliquot fuerunt. Huius mater Rutilia P. Rutilij consularis viri soror etiam laudatur. Sextus Marcus superioris frater c o s. fuit anno sequenti cum L. Licinio Lucullo. Septimus L. Cotta superiorum duorum frater c o s. an. D CXXXI. cum L. Manlio Torquato, damnatis competitoribus iam designatis P. Cornelio Sulla, & P. Autronio Pæto. Censor idem anno proximo cū Q. Cæcilio Metello Pio, quo mortuo, Cotta abdicavit. Orestæ omnes eodem prænomine vñi sunt. ex quibus primus L. Orestes L. F. L. N. c o s. fuit an. D XCIV. cū Sex. Iulio Cæsare. Alter c o s. an. D CXXVI. cum Mam. Aimilio Lepido. quibus c o s. Iudi seculares quarti facti sunt. Hic superioris filius fuit, triumphauit Procos. ex Sardinia V. Id. Decemb. post triennium. Tertius superioris filius in consula-
 tu collega fuit C Marij II. c o s. & in eo magistratu mortuus est an D CL. Scaurus vnicus M. Aurelius c o s. suffectus fuit an. D CXV. collega Ser. Sulpicij Galbae, quem quidam arbitrantur fuisse L. Hortensium patrem Q. Hortensij oratoris, cùndémque antequam iniret consulatum, damnatum esse. Haec tenus Aurelios consulares retulimus, qui ante Cæsarum imperium vixerunt. Nunq. de iis, qui sub eis, aut de ipsis Aureliis Augustis paucis perstringam. Ante T. Antonini Pij tempora vnum tantum repetio, qui non fuerit ex eius parentibus M. Aureliu M. F. M. N. Cottam c o s. is consul fuit cum M. Valerio Messalla anno D CCLXXII. sub Ti. Cæsare. Hunc Messallam matre Aurelia fuisse ex Cottarum stirpe Ouidius auctor est. Aurelia quoque matre hatus est C. Iulius Cæsar Dictator C. Cottæ filia M. Cottæ auus M. Cotta consul, de quo supra diximus. Ceteri consulares ex Fulvorum familia, quæ in Gallia Transalpina in Colonia Nemausense fuerat ex ea ortus T. Aurelius Fulvius auus Pij Antonini Imperatoris bis consul, & Praefectus Vrbi fuit. Priore consulatu collega Domitiani Imp. in undecimo eius cōsulatu an. D CCCXXXVI. posteriore A. Sempronij Atratini post quadriennium sub eodem Imp. Huius filius eodem nomine consul etiam fuit, sed quo tempore incertus est, suffectus fortasse, aut honoris titulo contentus homo, vt ait Capitolinus, tristis, & æger. Hic Arriam Fadillam duxit Arrij Antonini bis consulis, & Boninæ, vel Bioioniae Procillæ filiam. Ex hac natus est T. Aurelius Fulvius Boonius Antoninus, qui antequam adoptaretur ab Hadriano Imp. c o s. fuit cum L. Catilio Seuero an. D CCCLXXII. adoptatus est post obitum L. Arij Cæsaris ea condicione, vt filium Lucij, & M. Annium Verū sibi filios adoptaret. is fuit an. D CCCXCVI. vñimus Imp. Mater post patris obitū Iulio Lupo consulari viro nupsit, ex ea Iulia Fadilla nata est soror vterina Pij. Vxorem habuit Anniam Faustinā, quæ postea Augusta, & post obitū Diua Faustina dicta est, filiam Annij Veri aui Marci Imperatoris, qui etiā gener, & filius Pij fuit. Nam Faustina minor, quæ utiā Augusta, & Diua Faustina

Faustina Pia appellata est, Pij filia fuit, Marci vxor, maior Pij filia Lamiæ Silano nupsit. De Tito, quod in Äliam familiam insertus sit, in Älia diximus. Marcus ex Annia familia in Aureliam translatus, sub Pio Cesar dictus tres consulatus obtinuit, ac Tribuniciam potestatem x v. Pontificatum, & Proconsulatum. Post obitum Pij cum L. Aurelio Vero fratre adoptiuo, eodemque genero suo Lucilla filia, quæ postea Augusta dicta est, ei collocata annos v i i i. & amplius imperavit. postea Commodum filium Cæsarem Augustum appellauit, & cum filio, aut Cæsare, aut Augusto ultra annos decē imperavit. Imper. decies dictus est Trib. potest. xxxiiii. accepit. L. Verus viuo Pio Aug. patre adoptiuo bis consul fuit, & Cæsar dictus est. Post obitum Pij cum Marco Augustus dictus, Pontifex fuit, Imperator qui aquies, Tribuniciam potest. nouies accepit, consulatumque tertium obtinuit. Ambo fratres post obitum Divi appellati sunt. M. Aurelius Commodus Marci filius Cæsar viuo L. Vero appellatus est. Post obitum Veri annis aliquot exactis Tribuniciam potestatē, ac deinde Augusti nomen accepit, consul bis fuit viuo patre, Pontifex, Imperator quater, Trib. potest. sexies accepit. Post mortem patris Pont. Max. cōsul. v i i i. Trib. potest. x v i i i. Iap. v i i i. dictus occisus est. Indignus tanto patre filius. His temporib. duos consulares Aurelios inuenio, quor. alter M. Aurelius Seuerus Cæthegus cos. fuit cum L. Junio Claro an. D c c c c x i i . post obitum L. Veri sub Marco solo. Imp. alter M. Aurelius Claudius Pöpeianus post annos tres cos. fuit cum C. N. Claudio Seuero i i. Hic gener Marci fuit. Non longè ab interitu Commodi L. Septimius Seuerus imperium obtinuit, hic se Marci filium mentitus est, & filium suum M. Aurelium Antoninum appellari voluit, ac Cæsarem, Pontificem, & mox Augustum fecit, cos. i i i. Imp. i i. T.R. P.O.T. x i i i. viuio patre. eo defuncto cum fratre P. Septimio Geta menses fere tredecim, & postea solus annis v. & amplius imperavit. Hoc tempore Pont. Max. cos. i i i. T.R. Potest. x i x. Imp. i i i. appellatus est. Hic à multis scriptoribus Caracalla dicitur, ab aliquib. Magnus Antoninus. Hoc tempore duos consulares fuisse Aurelios reperi, M. Aurelium Claudium m. f. Pöpeianum, qui cos. fuit cum Lollialo Auitō an. D c c l. x i sub Seuero, & Antonino Imp. Hic nepos M. Aurelii philosophi fuit ex Lucilla filia maiore. De patris consulatu sapracticum est. Iterum consul fuit, sed tempus incertum est. Alterum Aurelium inuenio Sex. Anullinū cos. cum Q. Aquillio Sabino i i. an. D c c c c l. x i x. sub eodem Antonino Imperat. Occiso Antonino, & paullo post Macrino Sacerdos dei Elagabali Imperator. M. Aurelius Antoninus appellatus est. is se Antonini filium finxit. Pōt. Max. T.R. Pot. i i i. cos. i i i. occisus est. Successor eius fuit M. Aurelius Seuerus Alexander frater cōsobrinus superioris, quamuis hic etiam se Antonini Magni filium diceret. mater huic Iulia Mama Augusta, vel Christiana, vel Christianorum patrona. mater tertra Iulia Scemias Augusta mater Elagabali, auiā Iulia Mæsa Augusta viuio fratre Cæsar appellatus est, & consul fuit, postea Pōt. Max. T.R. P.O.T. x i v. cos. i i i. occisus est, optimusque Imp. fuit: vt frater omniū turpissimus. His temporibus, & sequentibus usque ad Valerianum Imp. c o s. consularis inuenio. Primus est M. Aurelius Augustus Lib. Eurychianus Comarzoa, qui ter consul fuit. primo consulatu suffectus cum Elagabalo Imp. an. D c c c c x. Iterum cos. cum eodem i i i. cos.

ANTONII AVGUSTINI

post biennium. Tertij consularis tempus incertum est. Alter M. Aurelius Claudius Pompeianus, eius, ut creditur, de quo antea locuti sumus, filius eorum fuit anno **DCCCXXI**. sub Alex. Imp. Iterum eorum decennio post collega Gordiani Tertij Imp. in secundo consulatu. Valerianus Imp. multis nominibus appellatus est. P. Aurelius Licinius Valerius Valerianus, Censor fuit sub Decio Imp. sine collega, lustrum non fecit. cum Gallieno filio anno **VII**. imperauit. Pont. Max. Trib. pot. **VII**. eorum **IIII**. captus a Persis est. Filios sunt, qui etiam Aurelios appellant; sed eos in Licinia, ut Licinios referemus. Eodem tempore M. Aurelius Memmius Fuscus eorum fuit cum Pomponio Basso an. **CX**. Marcus Aurelius Victorinus pater, & Victorinus filius Imperatores dicti tyrannis recensentur. M. Aurelius Flavius Claudius Imperator in Claudia referendus. M. Aurelius Quintillus Imp. Claudij frater dies **VII**. imperauit. L. Domitius Aurelius Valerius Aurelianus Imp. in Domitia collocandus. M. Aurelius Gordianus eorum fuit sine collega ex Kal. Febr. in interregno occiso Aureliano Imp. anno **CX**. **XXVII**. M. Aurelius Valerius Probus, hic se Aurelium in ære signato asserit. Pont. Max. Trib. pot. **VI**. eorum **V**. occisus est. M. Aurelius Carus Imp. a quibusdam etiam Manlius Aurelianus dicitur Carinum, & Numerianum filios Cesares fecit eorum **II**. Trib. pot. **II**. Pont. Max mortuus est. Filius Imp. an. **I**. codem, quo pater prænomine Aurelii eorum **II**. Carinus Pont. Max. fuit, Numerianus Pontif. ambo Trib. pot. semel obtinuerunt. C. Aurelius Valerius Diocletianus imperauit solus annos duos, & cum M. Aurelio Valerio Maximiano an. **XVII**. & Diocletianus Pot. Max. Trib. pot. **XX**. eorum **I**. ac Maximianus Pontif. Trib. pot. **XXIX**. eorum **VII**. abdixerunt relikto imperio M. Aurelio Flavio Valerio Constantio, & C. Galerio Valerio Maximiano, quos antea Cesares creauerant. Constantius Pont. Max. Trib. pot. **XXI**. eorum **V**. mortuus est. His temporibus duo consulares fuerunt M. Aurelius Maximus, qui consul fuit cum Pomponio Iannuario an. **CX**. **XXXIX**. sub Diocletiano, & Maximiano Imp. & M. Aurelius Asclepiodotus, qui cum Afranio Hannibaliano eorum fuit anno **CX**. **I**. **III**. eisdem Augustis. Hic praefectus Praetorio Britannias recuperauit. Constantij, & Maximiani Jun. tempore C. Galerius Maximinus & M. Aurelius Severus Cesares appellati sunt. Mortuo Constantio Constantinus filius cum Maximiano, & M. Aurelio Maxentio Maximiani Sen. filio imperium tenuerunt. Constantimum fuit, qui C. Aurelium Valentium Flavium Constantimum appellant, ac Licinium eius collegam C. Aurelium Valerium Licinianum Liciniun. Hoc tempore L. Aurelius Symmachus eorum fuit cum Ovinio Gallicano an. **CX**. **XX**. **CI**. sub Constantino Imp. & M. Aurelius Xenophilus eorum cum Fl. Valerio Delmatio, qui postea Caesar appellatus est triennio post superiora. Post quem Sex. Aurel. Victor, cuius extat epitome historica Cesarum eorum fuit cum Iulio Felice Valentiniano an. **CX**. **XX**. sub Valente Valentiniano & Graciano Imperato. Secutus est L. Aurelius L. f. Auianius Symmachus insigniorator, cuius extant epistulae, & orationes aliquod illis temporibus disertissimæ, hoc tempore parum gratae. Eorum fuit cum Ti. Fabio Titiano. an. **CX**. **LI**. **III**. sub Theodosio, & Arcadio Imp. Hic Praef. Vrbi. & annona, & Propræf. Præt. Pontifex Maior, & **XV**. Vir sacris faciundis etiam fuit. Huius filius Quintus Aurelius Symmachus. eorum fuit.

fuit in Occidente cum f. l. Etio magistro vtriusque militiae iii. an. c i o -
 cx c i x . sub Placido Valentiniano tempore Theodosij Iun. Imp. Supe- vii
 rioris deinde filius Q. Symmachus cos. fuit in occidente an. c i o c t e x x v i .
 Sub Odouacre tempore Zenonis Imp. Secutus est M. Aurel. Cassiodorus
 Senator, cuius extant præclara monumenta cos. fuit in occidente sub rege
 Theoderico an. c i o c c l x v i . hoc est Christi d x iv . tempore Anastasij
 Imp. Postremus Q. Aurelius Anicius Symmachus an. c i o c c l x x i v . cos. viii
 fuit ex genero Anicio Manlio Seuerino Boëtio, viri ambo doctissimi ha-
 biti sunt tempore Iustini Imp. in occidente sub dicto Rege.

CÆCILIA.

CÆCILIA gens plebeia, sed nobilis, ex qua Metellorū familia non
 ante c d l x . fere annum cōsulatum adepta, intra annos c c x c . Pōntificatus
 Maximos quattuor, Dictaturas duas, Principatus senatus tres, Cen-
 suras septem, Triumphos nouem, Consulatus x x . Magisteria equitum
 duo, viri x x . adepti sunt. Ante hæc tēpora Caia Cæcilia Tar-
 quiniis cum Frisco Damarati Corinthij filio Rōmam migravit; Etruscae
 disciplinę perita viro regnū augurata est. Ab ea boni originis caussa mu-
 lieres omnes Caia dictæ sunt. Quia de causa omnes liberti mulierum, se
 Caiae libertos in titulis monumentorū his notis asserunt. C. CÆCILIVS.
 D. L. E R O S. Post Reges exactos Q. Cæcilius anno c c c x i v . tribunus ple-
 bis fuit. Primus consul L. Metellus. C. F. cum C. Seruilio Gemino Tueca;
 ante bellum Tarentinum anno tertio, in magistratu à Senonib[us] Gallis
 occisus est, & in eius locum M. Curius Dentatus i. cos. factus. Hunc
 Dentonem, vel Dentricem quidam appellant, quod cognomen ab aliis
 Cæciliis aliquando usurpatum est. Alter princeps familiæ sine nulla du- ii
 bitatione L. Metellus l. f. c. n. bis consul, dictator, Pont. Max. magister
 equitum, decemvir agris dandis, vir triumphalis clarissimū Metellorum
 nomen reddidit. Priori cōsulatu, quē cum C. Furio Pacilo egit, anno d i x .
 insignem victoriam in Sicilia de Poencis adeptus est, ac de eis triumpha-
 uit p̄cos. vii. Idus Septemb. anno proximo. Primus elephantes duxit
 in triumpho, neq. quisquam pl̄ures erant autem c x l . Biennio post ma-
 gister equitum fuit A. Atilio Calatino Dictatore. Tum primum dictator
 extra Italiam profectus est. Iterum cos. fuit cum N. Fabio Buteone anno
 d. v. i. post quadriennium Pontifex Maximus factus est, eique sacerdotio
 duos, & viginti annos præfuit. Dictator comitiorū caussa an. d x x i x .
 Numerium Fabium collegam magistrum equitū dixit. Palladium ex in-
 cendio in templo Vesta exorto eduxit, et cœsq. factus est. Curru in senatu
 veniens vtebatur. Centesimum annum agens moritur. Huius filius Q. iii
 Cæcilius, qui patrem in funere laudauit, & orator aliquo in numero fuit,
 sed & L. Metellus, qui Questor fuit an. d x x i x . & anno proximo tribunus
 plebis, quiq. post Cannensem cladē auctor deserendæ Italiz fuerat, nisi
 à Scipione Africano interpellatus fuisset: nec non M. Metellus, qui præ-
 tor fuit an. d x l v i i . eiusdem stijesse creduntur. Quintus eodem anno
 cos. fuit cum L. Veratio Philone; magister equitum fuerat M. Liuio Sa-
 lina[ori] eorundem comitiorum habendorum caussa. Proximo anno post
 cōsulatum dictator comitiorum caussa dictus Philonem collegam ma-

ANTONII AVGVSTINI

v. gistrum equitum fecit. Huius filij duo maior paterno prænomine po-
 stea Macedonicus dictus est, minor L. Metellus Caluus. Fuit etiam eisdem
 temporibus L. Cæcilius Metellus Dætrix, qui prætor fuit an. D.L. xx. cuius
 parentes ignoramus, sed potuit illius L. Metelli filius esse, qui T.R. P.L. fuit
 ante annos xxx. Macedonici felicitatem multi laudarunt. Nam cōsul cen-
 sor, augur, ac triūphalis, & duobus lustris princeps senatus, filius, & nepos
 consularium, atq. illustrium virorum filios, & nepotes habuit consulares,
 & triumphales multos. Ante consulatum prætore triumphauit ex Ma-
 cedonia de Andrisco Pseudophilippo an. D.C. vii. quo anno Africanus
 Æmilianus ex Africa procos. consulatum triennio post adeptus est cum
 A.P. Claudio Pulchro. anno proximo Caluus frater cum Q. Fabio Maxi-
 mo Seruiliiano. Censuram ambo fratres obtinuerunt, Macedonicus cum
 Q. Pompeio Rufo, plebeiusq. tum primū vterque censor fuit an. D.C. xii.
 Caluus post quinquenniū cū L. Calpurnio Pisone Frugi, qui lustrum nō
 fecerunt. illi fecerūt L. 1 x. vnum in vita periculum censor subiit Macedo-
 nicus, quod C. Atinium Maceſionem T.R. P.L. senatu mouerit, ab eodem
 enim comprehensus est, & obtorto collo in capitolium ducebatur vt ē
 faxo præcipitaretur, nisi collegæ auxilium tulissent. vxores ducendas esse
 diserte in censura populum admonuit. Cum Africano minore inimici-
 tias geſſit. Princeps senatus duob. lustris lectus est an. D.C. xx. xiiii. Balea-
 rico filio Censore, & quinquenio proximo L. Metello Calui F. Censore.
 v. Huius filij quatuor Quinctus, Lucius, Marcus, Caius. filiæ tres, quarum
 vna P. Cornelio Scipioni Nasica nupsit, qui cos. bello Ingurthino in ma-
 gistratu mortuus est. Horum nepos fuit Q. Metellus Scipio, de quo paulo
 post dicemus. Alteram duxit C. Seruilius, ex qua P. Seruilius Isauricus
 princeps senatus, & bis triumphalis natus est. Q. Metellus Q. Macedonici
 filius ex triumpho, vt pater, cognomen Baliarici cōsecutus est, quem egit
 post consulatum, in quo habuit collegam T. Quinctium Flaminium an.
 D.C. xxx. Censor triennio post fuit cum Q. Seruilio Cæpione, & lustrum
 fecerunt L. x. i. Huius filij Q. Mesellus Nepos, de quo postea, & Cæcilia
 Appij Claudij viri consularis vxor, ex quibus orti sunt A.P. Claudius vir
 consularis & censorius, & P. Claudius Trib. Plebis. Alter Macedonici fi-
 lius Lucius cognomen ex triumpho Delmatici assecutus est patrē, & fra-
 trem imitatus antea Diadematus dictus, vt quidam afferunt, ob frontem
 diu vitta vel diademate obligatum. Consul fuit Q. Mucio Scauula, &
 procos. triumphum egit de Delmateis anno D.C. xx. xvi. Pontifex Ma-
 ximus fuit anno D.C. lx. iii. post Cn. Domitium Ahenobarbum. Huius
 filij fuerunt Q. Metellus Creticus, & Cæcilia M. Æmilij Scauri. qui prin-
 ceps senatus quater lectus est, vxor quæ mortuo viro, filio, & filia prius
 ex eo susceptis nupsit L. Cornelio Sulla Felici Dictatori. & ex eo etiam
 v. filios peperit. Tertius Marcus Macedonici filius cos. fuit cum M. Ami-
 lio M.F. Scauro, quem generam fuisse diximus L. Delmatici an. D.C. xx. x-
 ii. ix. Ambo consulares triumpharūt, Scaurus in consulatu de Gallicis Kar-
 neis, M. Metellus post biennium ex Sardinia. Quartus frater horum fuit
 1x. C. Metellus Caprarius cognomento, quem non consulem, sed designa-
 tum vidit moriens pater cum Cn. Papirio Carbone. Hic etiam triun-
 phauit in consulatu eodem die, quo Marcus frater ex Træcia. Quod
 tum primum accidit, idque solum defuit paternæ felicitati, vt id videre
 posset.

posset. Hic etiam Censor fuit, ut quibusdam placet an. DCL. cum Q. Metello Numidico fratre patre, lustrum fecerunt LXXIV. Nunc Calui eius fratri liberos persequamur. L. Metellus Caluus L. Calui filius Pontifex Max. censor, & consul fuit. collegam in consulatu habuit L. Aurielium Cottam an. DCXXXI V. in Censura, quam quadriennio post gesit, Cn. Domitium Ahenobarbum lustrum fecerunt LXXII. in quo princeps senatus lectus est Macedonicus, ut antea retulimus. Pontificatum obtinuit mortuo P. Mucio Scævula anno DCXXXI X. Huius frater fuit Q. Metellus Numidicus post victoriam, & triumphum dictus bello Iugurthino. Consul hic fuit quinquennio post eum annum, quem proxime retulimus Pontificatus fratris, cum M. Junio Silano: de Iugurtha, & Numideis Procos. biennio post triumphauit. Clarissimus vir domi, militiæq. Censor quinquennio post triumphum cum C. Caprario fratre patre, ut antea diximus. Iurare in Appulei Saturnini T.R. PL. leges noluit, ob quod exilium fortiter tulit. Saturnino occiso lacrymis filij, qui Pius hac de causa dictus est, reuocatus est. Sororem habuit Cæciliam parum pudicam matrem L. Licinij Luculli, qui de Mithridate triumphauit. Q. Metellus Pius clarissimus etiam vir consul, censor, Pontifex, Max. & princeps senatus, ac triumphalis fuit L. Sulla Felicis in secundo consulatu collega an. DCL XXIIII. propter affinitatem eius partes securus, nam Sulla Delmatici, aut L. Calui filiam, & ex ea liberos suscepserat. Q. Sertorium in Hispania persecutus est adiutore Cn. Pompeo Magno, mortuo Sertorio à suis, Romam reuersi ambo ex Hispania triumpharunt an. DCXXC II. Pontificatum ante undecim annos asecutus fuerat mortuo Q. Mucio Scævula. Princeps senatus lectus est LXXVII. lustro. Septimo post triumphum anno sine liberis mortuus est. Adoptiuum filium heredem nominis, & familiæ reliquit nobilissimum virum P. Cornelium Nasicam P. Scipionis Nasicae viri consularis, & Cæciliæ Q. Macedonici filii nepotem, cuius mater Licinia L. Crassi oratoris consularis, & censorij filia fuit. Hic post adoptionem Q. Cæciilius Q. f. Metellus Pius Scipio appellatus est. Vxor huic Lepida, de qua cum M. Catone contendit. Filia Cornelia ante adoptionem nata clarissimis nuptiis bis celebratis infelici exitu virorum superstes. Nam P. Crasso prius, qui cum patre M. Licinio Crasso Divite à Parthis occisus est, postea Cn. Pompeo Magno, qui patris in consulatu tertio collega fuit nupsit. Hunc consulatum Magnus sine collega init dilatis comitiis contentionibus candidatorum T. Milonis, & Metelli Scipionis, & P. Plautij Hypsæi, quiq. eorum partes non sine ferro agebant. Tunc P. Clodius Seditionum princeps à Milone occisus est. Ab Interrege Ser. Sulpicio Pompeius primus creatus consul sine collega v. Kal. Mart. iniit collegam sacerum Scipionem habuit Kal. Sextil. Milo damnatus est. Bellum paullo post inter Cæfarem, & Pompeium exarsit. Metellus generum securus, eique superstes in Africa, ne in manus inimici veniret, se ipsum interemit. Moriens cum à militibus Imperator quereretur, dixit, Imperator bene se habet. Redeo nunc ad Macedonici nepotes. Q. Metellus Nepos Baliliarici filius cognomen id retinuit, quod nepos esset Macedonici. Consul is fuit cum T. Didio T. f. an. DCLV. ab his lex Cæcilia, & Didia appellata est. Huius filius Q. Metellus Nepos, qui Tribunus Pl. Ciceronem consulatu abeunte concionem habere prohibuit, iurare tantum veteri more

permisit prid. Kal. Ian. an. D c x c consul postea fuit cum P. Cornelio Lentulo Spinthero quinquennio post atque etiudem se M. Ciceroni ab exilio redeunti prebuit. Huius ueterina soror Mucia Tertia dicta est CN. Post vi pei, & postea M. Scauri vxor. L. Delmatici Q. Metellus filius Creticus postea dictus consul fuit an. D c x c i v. cum Q. Hortensio oratore, triumphum egit post septem annos Procos. ex Creta. Huius, ut creditur frater, & in consulatu successor L. Metellus consul designatus mortuus est, Q. Marcius Rex solus consulatum gessit. In Praetura successor C. Verris in Sicilia fuit. Horum etiam frater M. Metellus de repetundis Praetor cognovit Cretico fratre consule. His etiam temporibus Q. Metellus Celer frater posterioris Nepotis fuit, sed germanus, an veterinus, an patruelis incertum est. Mihi veterinus fuisse videtur, quod eo tempore duo germani non eisdem pregnominibus vtebantur. tum etiam, quod cognomen ob celeritatem ludorum post mortem patris accepit. id magis Q. Nepoti debebatur, qui paternum cognomen retinebat, ut pote heredi, aut unico, aut maximo. Patruelis non fuisse indicat, quod ambo Q. f. dicuntur. Praetor hic fuit Cicerone consule, & coniurationis vindicta. Consul triennio post cum L. Afranio. ann. D c x c i i. Sunt, qui putent hunc Q. Metelli Celeris filium fuisse, qui Tribunus PL. fuit cum Q. Vario, ut Cicero in Bruto significat. idem, & Pontifex, & Augur fuit. Huius vxor Clodia, siue Claudia Appia, & Publij soror, de cuius impudicitia multa Cicero in oratione pro M. Caelio Rufo. Eam Appuleius a Catulo Lesbiam appellari ait, Plutarchus Quadrantarium vulgo cognominatam. Fuit eisdem temporibus L. Metellus, qui C. Cæsari pecuniam ex avario publico efferenti Tribunicia potestate impe dire conatus est. Cuius parentes ignoramus. Postremus Metellus sub Augusto fuit Q. Creticus Silanus Q. f. Q. n. Cos. cum A. Licinio Nerua Siliano an. D c c l i x. Haec de Metellis, quorum cognomen militaris ministerij esse docet Festus Attij carmine,

Calones, famuliq. metelliq. caculeq.

Alij Cæciliij non consulares fuerunt, vt Q. Cæcilius Niger siculus Quæstor C. Verris, de quo multa Cicero in Diuinatione in Verrem. & Q. Cæcilius T. Pomponij Attici auunculus, eiusque ex testamento pater, vir avarus, & populo odiosus, ob cuius hereditatem Atticus Q. Cæcilius Pomponianus Atticus dictus est, & filia Attici postea nata Cæcilia Attica, vxor M. Agrippæ ter cos. ex qua Agrippina nata est vxor Ti. Claudi Neronis, qui Ti. Cæsar paullo post dictus est, & postea C. Asinius Galli. De Q. Cæcilio Basso in Philippica x i. Ciceronis fit mentio. fortis is vir fuit aduersus barbaros. His omnibus antiquior fuit Q. Cæcilius Statius. poeta comicus, cui primas præsertim in argumentis veteres detulerunt. Seruus is fuit Ennij, & Plauti tempore. Post Augusti obitum consulares Cæcilius tres reperio omnes suffectos. Nam CN. Cæcilius simplex cum G. Quintilio Attico ex Kal. Nouemb. cos. an. D c c c x i. sub Vitellio Imp. C. Cæcilius Plinius c. f. c. n. Secundus eos. suff. cum Cornuto Tertullo ex Kal. Sept. sub Traiano Imp. an. D c c e l i i. Hic est, cuius epistulae, & Panegyricus ad eundem Imp. extant. patria Novocomensis fuit. eius auunculus C. Plinius secundus, qui naturalem historiam conscripsit. Tertius est C. Cæcilius Classicus, qui biennio post cum Acilio Rufo ex Kal. Iulii cos. suffectus fuit sub eodem Imp.

C. A. L.

CALPVRNIA.

CALPVRNIA familia origine Sabina, plebeia fuit, multosque habuit consulares viros, censorios tres, triumphalem vnum. Tribus cognominibus distinguitur, Pisonum, Bestiarum, & Bibulorum. Pisonum alij Frugi, alij Cæsonini, alij Pisones tantum, sine alio cognomine dicuntur. Ante obitum Augusti undecim consulares Pisones inuenio. Antiquissimus C. t. Piso c. f. c. n. Hic Prætor de Lusitanis, & Celtibereis ex Hispania triūphauit anno D L X I X . Consul fuit quadriennio post cum A. Postumio Albinō . & in magistratu mortuus est, in eius locum Q. Fulvius C. N. F. M. N. Fl accus Pisonis priuignus suffectus est. Ea de caussa suspicio orta est Quartam Hostiliam vxorem matrem Fuluij, Pisonem occidisse, & ob id damnatam fuisse fuerunt. Post hunc L. Piso Cæsoninus c. f. c. n. c o s. fuit i. an. D c y. cum s p. Postumio Albino Magno. Hic superioris filius, aut nepos, & vt ex Ciceronis, & Asconij verbis elicitur, adoptius potius, quara naturalis. Nam Cæsonium quendam Gallum Placentiam venisse, eiūsq; filiū Caluentij Mediolanensis filiam duxisse, ex quibus L. Piso nepos, aut pronepos huius natus sit, in quem tota illa oratione, quæ in Pisonem inscribitur, inuehitur. Tertius Cn. Piso cos. cum M. Popillio Lænate an. III. D c x i v. Quartus Q. Piso cos. quadriennio post superiorem cum Ser. i v. Fulvio Flacco. Quintus L. Piso frugi, hic primus cognomen id ob frugav. litatem accepit. Tribunus Pl. fuit an. D c i v. cos. post x v i. annos cum P. Mucio Scæuula. Censor cum L. Metello Caluo an. D c x x v i. lustrum non fecerunt. Legem Calpurniam de repetundis primam in tribunatu hic tulit. Sextus L. Piso Cæsoninus superioris Cæsonini filius cos. fuit cū vi. M. Liuio Drufo an. D c x i. Hic legatus occisus est à Gallois cum L. Caſſio Longino cos. post annos quinque. Septimus C. Piso Frugi, qui filius, vel nepos fuit L. Pisonis Frugi, de quo antea diximus. C o s. fuit ann. D c x x c v i. cum M'. Acilio Glabrone. His temporibus L. Piso Frugi filius primi L. Pisonis Frugi Prætor in Hispania obiit, & Cn. Piso c N. F. qui coniurare cum Catilina, & P. Autronio an. D c x x c v i i i. ausus est, Quæſtor Pro P R. in Hispania occisus est. Fuit aliud L. Piso Frugi L. f. L. illius. primi n. Prætor ante an. D c l x x x i v. Octauus Consularis fuit L. Piso Cæsoninus, qui nepos fuit eius, qui à Gallis occisus est, vt C. Cæſar gener testatur, vt tum se priuatas inimicitias familie, quod aum socii occiderint. Cos. fuit cum A. Gabinio an. D c x c v. quibus cos. M. Cicero in exiliū missus est, quamobrem cum eo inimicitias exercuit. quamvis gener Ciceronis C. Piso L. f. Frugi propinquus esset L. Pisonis. Post consulatum in Macedoniam profectus est. Inde reuocatus post biennium ex sententia Ciceronis, quæ extat in oratione de prouinciis consularibus inscripta. Censor fuit an. D c c i i i. cum A P. Claudio Pulchro lustrū fecerunt L x x i. Calpurnia filia C. Cæſari nupsit, quo anno in Gallias profectus est, eaque Cæſari superstes fuit. Laudatur à Cicerone hic Piso in Philippicis, quod primus in M. Antoniū c o s. inuectus sit. Hoc tempore M. Pupius Pilonem quendam adoptauit, qui M. Pupius M. f. Piso Calpurnianus dictus c o s. & triumphalis fuit, in cuius domo Cicero discere solebat. biennio post Ciceronem c o s. fuit cum M. Valerio Messalla Nigro. Nonus i x Cn. Piso c N. f. c N. N. collega Augusti in xi. consulatu in locum A. Te-

rentij Varronis Murenæ, qui antequam iniret, mortuus est. an. D C C X X .
 x. iterum cōs. fuit cum Ti. Claudio Nerone II. post xvi annos. Decimus
 L. Piso Cæsoninus L. F. L. N. filius, vt creditur, Censorij cōs. fuit cum M.
 xl. Liui Drufo Libone post annos octo; quam superior. Hic triumphalia
 ornamenta accepit legatus Augusti an. D C C X L I I I . de Bessleis, & Scordi-
 sceis ex Thræcia. Postremus L. Piso Augur C. N. F. C. N. N. cōs. fuit cum
 Cossio Cornelio Létulo Isaurico postea dicto an. D C C L I I . qui annus pri-
 mus post Virginis partu fuit. Hic cōs. Pisonis bis cōs. filius fuisse credi-
 tur. Bestiam Calpurnium consularem vnum reperio, cuius collega fuit in
 consulatu P. Scipio Nasica belli Iugurthini anno I. qui fuit vrbis D C X L I I .
 is L. Calpurnius Bestia dictus, eodem nomine alter inter sodales L. Catilinæ à Sallustio nominatur: & postea Tribunus plebis fuisse dicitur eo-
 dem anno. Hunc crediderim à Cicerone defensum fuisse in ea oratione,
 quæ inscribebatur pro Bestia, quæ non extat. Laudatur à Paterculo Cal-
 purnia Bestiæ filia, quæ P. Antistio Adilicio viro suo à Damasippo PR.
 occiso se ipsam gladio traiecit an. D C I X I . Horum filia Antistia à C. N.
 Pompeio repudiata, ex abortu mortua est. Bibulum quoque vnum con-
 sularem video, qui cum C. Cæsare cōs. fuit, M Calpurnium an. D C X C I V .
 quem Cæsar domo sua exire non sinebat, sed edictis fortitudinem animi
 contra insolentiam armatorum ostendebat. Censor post quadriennium
 fuit cum M. Valerio Messalla Nigro lustrum fecerunt I. x. vt quibusdam
 placet. Bello ciuili mortuus est. Huius filios in Ægypto occisos fuisse vi-
 deo, cumque M. Catonis generum fuisse. Porcia vxor M. Bruto Cæpioni
 nupsit. Post mortem Augusti quinque Pisones consules inuenio, Cæsarem
 vnum paucis diebus, adoptatum à Galba Imperatore; Augustum vnum
 appellatum à paucis in Thessalia tempore Gallieni Imp. cui à senatu sta-
 tua post mortem inter triumphales, & quadriga decreta est. His duobus
 Lucij prænomen fuit, Cæsar M. Licinij Crassi filius à L. Pisonе Frugi ado-
 ptatus est, postea in Sulpiciam familiam à Galba translatus, occisus est
 L. cōs. fuit cum patre adoptiō eodem mense. Primus Piso L. Calpurnius L. F. L. N.
 II. cōs. fuit cum M. Licinio Crasso an. D C C L X I X . sub Ti. Cæsare Imp. Se-
 cundus C. Piso Magnus cōs. suffectus ex Kal. Iulii cum L. Vitellio Paullo
 III. an. D C C C . sub Ti. Claudio Imp. Tertius L. Piso L. F. primi illius, vt credi-
 tur, filius collega fuit Neronis Imp. in secundo consulatu nono anno post
 IV. superioris consulatum. Quartus L. Piso cōs. fuit cum Vettio Rustico Bo-
 V. lano an. D C C C L X I I I . sub Traiano Imp. Quintus Calpurnius Piso cōs.
 fuit cum M. Saluio Juliano an. D C C C C X V I I . sub M. Philosopho Au-
 gusto. Præter hos Pisones vnum consularem reperi Calpurnium Agri-
 colam, qui sub Alexandro Imper. cōs. fuit cum Clementino an.
 D C C C X C I I .

CASSIA:

CASSIA familia duplex patriciorum, & plebeiorū. Patricius vni con-
 fularis, cuius cognomen varie scribunt alij Vitellinū, alij Viscellinum, alij
 Bicellinum. Hic ter consul fuit, bis triumphauit, primus Magister Equitū
 fuit. Plebei septem, consulatus totidem, censuras duas ante C. S. Di. & obti-
 guerunt. cognomen omnibus Longianus, vno Varo excepto, & altero
 Longino

Longino Rauilla dicto. Patricius S^r. Cassius clarissimus vir, primis illis libertatis temporibus post reges exactos, consul fuit cum Optime Verginio Tricosto anno CCL. Ambo consules triumpharunt Cassius de Sabineis, Opiter de Camerineis, & Aurunceis. Quadriennio post Magister equitum primus factus est. Dictatore, quē tunc Magistrū populi dicebant, primo seditionis sedandæ, & rei gerundæ causa dicto T. Lartio Flavio. Iterum cōs.fuit cū Postumo Cominio Aurūco 11. anno nono post alterū consulatum, lustrū fecerunt VI. nondū enim Censores instituti fuerāt, & censendi officium consulū erat. Tertio consul cū Proculo Verginio Tricosto Rutilo septenio post factus agrariā legem primus tulit. ac de Volscis, & Herniceis iterum triumphauit. Ex lege Agraria tyrannidis affectatæ criminis offensi senatores post consulatum damnarunt, ei interempto domus diruta est, in solo ædes Telluris facta. à patre de consilio propinquorum datum, & interemptum fuisse aliqui historici prodiderunt, peculiumque Cereri consecratum. Primus ex plebeis C. Cassius Longinus C. F. C. N. anno DXXCII. belli Persici anno primo cōsulatum adeptus est cum P. Licinio Crasso. Censor post XVII. annos cū M. Valerio Messalla. Iustrum fecerunt LV. Post hunc Q. Longinus Q. F. L. N. cum A. Manlio Torquato cōs. fuit an. DXXCIX. & in magistratu mortuus est. Huius filius fuisse creditur L. Longinus Rauilla, qui an. DCXCVI. cōs. fuit cum L. Cornelio Cinna, & biennio post censor cum Cn. Seruilio Cæpione, qui iustum fecerunt LX. Post hunc C. Longinus C. Longini, de quo primo loco dictum est, ut creditur filius. Cōs. fuit cum C. Sextio Caluino post IV. Rauillæ consulatum anno tertio. Ambo cōsæles plebei triumphasse dicuntur, sed de Sextio certius est. Procos de Liguribus Vocontieis, Salluueisq; triumphasse. Sequitur L. Cassius L. F. Q. N. Rauillæ, ut creditur, filius in V. consulatu à Gallis occisus est, cum L. Pisone Cæsonino legato an. DCCLVI. cui Cn. Cornelius Dolabella suffectus est. Eius collega fuit C. Marius in primo consulatu. Huius frater esse potuit C. Cassius Longinus, qui cum VI. Cn. Domitio Ahenobarbo cōs. fuit post vndecim annos. Præter hos Crispus Sallustius L. Cassium Longinum Senatorij ordinis enumerat in coniuratis cum L. Catilina, & ab Asconio competitor Ciceronis, & coniurationis particeps. Postremo anno DCXXC. C. Cassius Varus cōs. fuit cum M. Terentio Varrone Lucullo. Ab his lex Terentia, & Cassia, de qua Cicero in Verrinis, nomen accepit. Aliæ leges Cassiæ dictæ sunt, quod à L. Cassio L. F. Longino Tribuno PL. latæ fuerunt, quas Asconius enumerat in Corneliana C. Mario VI. L. Valerio Flacco cōs. ait latas fuisse, hoc est an. DCCLIII. Potuit hic Tribunus eius consulis fuisse filius, qui à Gallis occisus est. Ab eodem mentio fit P. Cassij Prætoris, qui de Maiestate cognoscet M. Lepido L. Volcatio cōs. hoc est an. DCXXCVII. Sæpius quoque à Cicerone & aliis refertur illud Cassianum, cui bono fuerit, dictum optimi iudicis L. Cassij, qui ab eo crimen ortum fuisse dicebat, cui bono erat id fieri.

Addendus est C. Cassius unus ex interfectoribus Cæsaris, qui cum D. Bruto cōs. designatus fuerat in annum DCXXI. Hic puer Fausto puero Sulla filio colaphum impegit, quod laudaret patris dominationem. Vxor Iunia M. Bruti foror. Filio togam virilem Idib. Martii, quibus Cæsarem occidit, dedit. Viatus à M. Antonio seipsum interemit, aut à seruo occisus

est. Sub Augusto vnicura consularem L. Cassium L.F.L.N. Longinum inuenio. Co.s. suffectus fuit ex Kal. Iulis an. DCCCLXIII. Sub Tiberio ultimus Longinus C. Cassius L.F.L.N. superioris, vt creditur filius. hic c o s. fuit cum M. Vinicio Quartino an. DCCXXCIII. Optimus Iurisconsultus, natusq; ex filia Q. Aelij Tuberonis iuriscon. quæ neptis erat clarissimi iurisconsulti Ser. Sulpitij Rusi. Hic familiam discipulorum duxit, quæ Cassiana dicebatur: vt à Proculeianis distingueretur. Post hæc sub M. Aurelio Antonino Imp. Auidius Cassius Cyprus genere, cuius avus maternus Auidius Seuerus, in oriente ementita morte Marci se Imperatorem appellauit. Occisus tamen est, & Macrianus filius, cui Alexandria erat commissa. Alter filius Heliodorus deportatus est. Aliis filiis liberum exilium permisum, & Drunciano genero, cui Alexandria filia nupta erat. Alios Cassios reperio sub Gallieno Imp. sc̄se Augustos in Gallia appellasse, quorum extant signati nummi. M. Cassius Postumius, & M. Cassius Hostilius, sunt qui etiam Labienos appellant. Cassios consulares sub aliis Imperatoribus eos solum reperio, qui Dionis, aut Apronianii cognomine significantur. Fuit autem Dion Cassius historicus, cuius pars historiarum Romanarum extat, & epitome Caesarum à Xiphilino conscripta: Apronianii filius, qui consul sub Commodo Imperatore fuit cum M. Atilio Metilio Bradua II.an. DCCCXLIII. Ipse Dion bis consul fuit: secundum consulatum cum Alexandro Imp. III. egit an. DCCCXCI. Prioris consulatus tempus ignoratur. Hic ex Nicæa Bithyniæ originem duxit, Praefectus Egypti fuit, & postea Dalmatiæ, ac Pannoniarum. Alter Dion c o s. fuit cum C. Junio Tiberiano an. CIXLII. sub Diocletiano, & Maximiano Imperatoribus, quem putant Dionis historici filium, vel nepotem fuisse.

CLAVDIA.

CLAVDIA gens origine Sabina duplex fuit Patriciorum, & Plebeiorum. Patricij, minorum gentium fuerunt, vtpote post exactos Reges adscripti; in quatuor stirpes præcipuas cognominibus distinctas diuidutur. Regillensium, quorum aliqui Crassini etiam dicuntur, Pulchrorum, Centhonum, & Neronum. Plebeij clariores Marcelli cognominati sunt. Vnaquæque familia plurimos habuit ornatissimos viros, qui remp. Romanam illustrarunt, & auxerunt vsque ad Neronem Imp. Regillenses & Crassinos nouem inuenio obtinuisse Dictaturas tres, Decemuiratus legibus scribendis tres, Triumphos duos, Consulatus sex, Tribunatus militares consulari potestate duos. Inter omnes constat venisse Clasum quendam Sabinum ex Regillis Romam cum ita magna multitudine propinquorum, & clientium, vt ex eis Claudia tribus aucta fuerit, & nomen accepit, vel, vt quidam arbitratur, ceteris addita fuerit. Clasum appellatum fuisse afferut, cum inter patricios adscriptus fuit, Appium Claudiū Regillensem, anno vrbis. CCXLIX. Hunc videtur Verrius Flaccus Marcum Claudium appellare, cum eum auum esse asserat Appij Decemuiriri. Hic consul fuit post annos nouem cum P. Seruilio Prisco. Huius filius consul fuit cum T. Quintcio Capitolino Barbato an. CCXXCI. eiusdem cum patre nominis. Alter filius C. Regillensis c o s. etiam fuit post x i. annos cū P. Va-

P. Valerio P.F. Poplicola II. qui in eo magistratu occisus est. Hostres etiam Sabinos cognominatos ab scriptoribus animaduertimus. Post hos tertius Appius Claudius Crassinus A.P.F.M.N. a Verrio appellatur, quem alij, vt diximus, Appij nepotem, de quo initio locuti sumus, tradiderunt. Hic consul fuit cum T. Genucio Augurino an. cccxi. sed abdicarunt, vt iidem cum aliis Decemviri legum scribendarum caussa crearentur. Hi primum decem tabulas conscripserunt, postea duab. aliis scribendis iterum, ac tertio idem Appius cum aliis, quos ipse voluit, eundem magistraturn sine provocacione retinuerunt. Hoc initium legis duodecim tabularum. Sed cum potestate in libidine, & malos mores abuteretur: seditione in eos mota cum Virginia a patre fuisse occisa, quam M. Claudius cliens Appij in seruitutem vindicabat, coacti sunt Decemviri abdicare, multiq; ex eis damnati, alij in carcere, aut in exilio perierunt. Sequitur alius A.P. Crassinus Regillensis A.P. F. A.P. N. Superioris, vt creditur filius, qui Tribunus militum consulari potestate fuit cum L. Sergio Fidenate II. Sp. Nautio VI Rutilo, & Sex. Julio Iulo anno cccxxi. Huius filius P. Crassinus Regillensis Trib. Mil. cum aliis quinque patriciis an. cccxli. fuit. Huius deinde filius A.P. Claudius eisdem cognominibus vsus Dictator fuit primus ex hac familia rei gerundæ caussa an. cccxcii. Magistrum equitum dixit L. Cornelium Scipionem, primus ex eadem triumphauit de Herniceis. Consul fuit post xiv. annos cum L. Furio Camillo, & in magistratu mortuus est. Secutus est C. Crassinus Regillensis, quem quidam bis Dictatorem asseuerant, & A.P. F. P. N. Cæcique patrem. prior dictatura anno cdv. comitiorum habendorum caussa, posterior rei gerundæ caussa an. cdxvi. in qua Magister equitum fuit C. Claudius Hortator, quem patricium, aut plebeium fuisse affirmare non possumus. Postremus Appius Cl. Crassinus IX Rufus A.P. F. C. N. a quibusdam appellatur Appij Cæci filius, is qui consul fuit cum P. Sempronio Sopho an. cdxxcv. Cum apud Suetonium inueniam Appium Cæcum duos filios habuisse P. Pulchrum, & Ti. Neronom, ex quibus duæ familie Pulchorum, & Nerorum ortæ sint: cumque aliis placeat, Cæcum ipsum ex Regillensibus ortum fuisse: de Appio Cæco tamen communis pariete; in quem tres hæc familiæ tigna sua immiserint, separatim agendum videtur.

Verrius Flaccus in censura, & consulatu aperte A.P. Claudium C. F. A.P. N. Cæcum appellat. Censuram constituit an. cdxl. collegam in ea adscribit, C. Plautium, qui in eo honore Venox appellatus est. Iustrum fecisse ait xxvi. Ab hoc censore Appia via strata est, aqua Claudia in urbem ducta, vt multi prodiderunt. Consulatus collega L. Volumnius Flamma Violens an. cdxi. cum quo iterum post xi. annos consulatum gessit. Dictator fuit, sed quo anno incertum est. quidam diuinando in anno cdlxvi. retulerunt in veteri titulo hi magistratus enumerantur. Appius, Claudius C. F. Cæcus Cæsor. Cöfus bis. Dictator. Interrex ter. Praetor bis. Aedilis Curulis bis. Quæstor. Tribunus Militum ter. Quid vero egerit, ita recensetur. Complura oppida de Samnitibus cepit Sabinorum, & Tuscorum exercitum fudit. Pacem fieri cum Pyrrho Rege prohibuit. In censura viam Appiam stravit. & aquam in urbem adduxit. Aedem Bellone fecit. A Cicerone eius quattuor filij, filiz vero quinq; enumerantur. Filios fuisse credimus A.P. Crassinum, de quo antea diximus. P. Pulchrum, C. Centho-

nem,& T̄i.Neronem.Nunc igitur primum de Pulchrorum stirpe, postea de reliquis dicemus.

Pulchros decem inuenio, totidem consalatus habuisse, censuras tres, triumphos duos asecutos, Principem senatus vnum lectum fuisse. Primus is, de quo diximus P. Pulcher. eos fuit an. D. IV. cum L. Iunio Pullo. Hic tēmēre cum Carthaginiensibus congressus bello Punico primo magnam cladem accepit, iussus Dictatorem dicere M. Claudium C. f. Gliciam dixit viatorem suum, qui scriba fuerat, sine Magistro equitū, nam antequam eum diceret, coactus est abdicare. tum A. Atilius Calatinus Dictator factus est, & L. Metellus Magister equitū. Soror Publij Claudia cum à populo in turba premeretur, optauit, vt frater s̄ipius consul fieret, vt minor esset populi multitudo. Ea de causa damnata est, alterius criminis rea innocens. Hic auspicia ita contempsit, vt pullos in mare proiecerit, vt biberent, quādō esse pultem nollent. Huius filius A. P. C. L. Pulcher cos. fuit. an. D. X. L. I. cum Q. Fulvio Flacco I. I. Huius tres filij fuisse vidētur Appius, Publius, & Caius. Appius cos. fuit x. v. I. anno post patrem cum M. Sēpronio Tuditano, Publius anno proximo cum L. Porcio Licino, Caius cum Ti. Sempronio Graccho an. D. L. x. v. I. Ambo consules triumpharunt, Pulcher in consulatu de Istreis, & Liguribus, Gracchus biennio post de Sardeis. Ambo censores fuerunt octauo anno post consulatum, lustrumque I. I. fecerunt. Appij filius Appius, vt creditur cos. fuit cum Q. Metello Macedonico an. D. I. x. suis sumptibus triūphauit de Sallasseis ex Alpibus. Censor quinquennio post cum P. Cornelio Lentulo. lustrū non fecerunt. Biennio post Princeps senatus lectus est lustro I. V. I. Hic ex Antīstia vxore Claudiam procreauit, quam duxit Ti. Sempronius Gracchus, qui in Tribunatu plebis à P. Scipione Nasica occisus est; & ex ea liberos reliquit. Caij filius, quem consularem, censorium, & triumphalem diximus, C. Pulcher fuit. consulq; an. D. C. X. x. I. cum M. Perperna. quamvis Pulcher hic, an Lētulus Appius, an Caius fuerit incertum sit. Alter C. Pulcher huius filius fuisse creditur, collega alterius M. Perpērñæ consul fuit ann. D. C. L. x. I. Hunc Verrius C. N. appellat. Secutus est A. P. Pulcher superioris, vt creditur filius, aut frater, qui cum P. Seruilio Vatia, qui postea Isauricus dictus est, consul fuit ann. D. C. L. x. x. I. v. quo anno L. Sulla Dictatura se abdicavit. Cinnæ tempore exul fuit, & ei magistratus abrogatus. Huius soror Clodia mater fuit, L. Marcij Philippi consularis & censorij. vxor Cæcilia Q. Metelli Baliliarici filia ex qua filij tres Appius, Publius, & Caius, filii totidem natæ sunt: ex quibus duas L. Licinius Lu-cullus, qui de Mithradate triumphauit, & Q. Metellus Celer duxerunt: quas parum pudicas fuisse constitit. Tertiam Q. Marcius Rex, vir consularis. Appius consul, & censor fuit, duas filias procreauit, quas filio Pompei Magni C. N. vt suspicor, & M. Bruto collocavit. Publius Clodius cum adolescentis in domo C. Cæsaris Pont. Max. in sacris Bonæ deæ deprehensus esset. eiūsque criminis reus corrupto iudicio absolutus, vt noceret Ciceroni testi Tribunatum plebis obtinuit; cum se prius P. Fonteio Plebeio minori natu in adoptionem deditset. Ciceronem exulare coegit. sed restituto Cicerone cum Prætūram peteret, à T. Annio Milone occisus est. Huius uxores Pinaria, & Fulvia hæc postea C. Curioni, atque eo interfe- & M. Antonio nupsit. Socrus Sempronius Tuditani filia fuit. Filium Sex. Clodium

Clodium, & filiam Clodium Augusti sponsam reliquit. Caius filios duos reliquit eisdem cognominib. Appium maiorem, & Appium minorem, quorum Asconius, in Miloniana meminit. Appius Pulcher, de quo dicebamus, consul fuit an. D C X C I X. cum L. Domitio Ahenobarbo, censor quadriennio post cum L. Calpurnio Pisone Cæsonio. Post consulatum procos in Cilicia fuit, cuius M. Cicerus successor fuit. Admonet eū Cicerus, ut de proauro suo in censura cogitet. ex quibus verbis apparet eius prouum fuisse Censorium, vel Appium, vel C. Pulchrum Censorium de quibus antea diximus. Hic Augur fuit, & libros de augurali disciplina edidit. Haec de Pulchris.

Centhonum cognomine duos solos reperio C. Centhonem Cæci filium, qui consul, censor, & dictator fuit, atque Appium qui Proprætore ouationem obtinuit, eius filium, Cai consulatus fuit an. D X I I I. cum P. Sépronio Tuditano, quibus consulib. Liuius Andronicus primus poëta Latinus fabulam dedit. Censuram post xv. annos gessit cum M. Junio Pera, lustrum fecerunt x L I I. Dictator fuit comitiorum causa an. D X L. Magistrum equitum dixit Q. Fulvium Flaccum. Appius Proprætore ouās ex Celtiberia reuersus est an. D L X X I X. Nerones duos consulares video, quorum alter censuram, & ouationem obtinuit. Nam C. Claudius T I. F. T I. N. Nero cos. fuit cum M. Liui Salinatore II. an. D X L V I. insignem victoriam ambo consules Asdrubale occiso de Poeneis obtinuerūt. de quibus Salinator, in cuius prouincia res gesta est triumphum egit, Nero maiorem laudis partem ouans tantum obtinuit. Censor cum eodem Salinatore triennio post: lustrum fecerunt x I V. inimicitias se non deposuisse obsterunt, notis collegæ vnuſquisque eorum notatus. Alter Nero fuit T. Clodius P. F. T I. N., consul cum M. Seruilio Pulice Gemino an. D I I. His cos. Scipio Africanus Hannibalem vicit, & finis bello punico secundo impositus. Cum hi duo Nerones Tiberij nepotes à Verrio dicantur, & T. Nero Cæci filius fuerit, verisimile est, hos proneptes Appij Cæci fuisse. Neronem lingua Sabina fortē significari veteres testantur. ex hac stirpe pater Tiberij Cæsar Augusti, & pater T. Claudij Augusti, qui Neronem adoptauit, fuit. Præter iam dicta cognomina vnuſ relictum est patriciorum cognomen Caudex, quod consularis vir, & vt quidā afferunt, triumphalis Ap. Clodius c. f. A P. N. obtinuit initio primi belli Punici. Eius collega fuit M. Fulvius Flaccus an. c D X X C I X. insignem victoriam in Sicilia cōsecutus est. Sed de triumpho relato varietas est inter scriptores, & Verrius Flaccus in fastis omisit. Hunc fratrem fuisse A. P. Cæci sunt qui affirmant, ego vel vterinum, vel consobrinum esse crediderim potius, quam germanum. Plebeios Marcellos fuisse diximus, sed clarissimos, & ornatissimos viros fuisse constat. Nouem enim viri obtinuerunt: Dictaturam vnam consulatus xv. Censuram vnam, triumphos publicos iv. optimam spolia semel. ouationem vnam. in monte Albano semel. septem primi M. Marcelli dicti sunt. Primus consul fuit cum C. Valerio Potito Flacco an. c D X X I I. Dictator quadriennio post comitiorū caussa Magistrum equitum dixit S. P. Postumium Regillensem Albinum vitio facti abdicavit. Ater Marcellus cos. an. c c c c x v. cum C. Nausto Rutilo. Teretus insignis vir, qui primus post Cannensem pugnam Hannibalē vicit, & quinques consul fuit. Ante secundū bellum Punicum cos. fuit cum C.